
 

 

 
 

 
 

 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 

(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

Grado)Via Repubblica, 48 – 27049 STRADELLAtel. 
0385/48053 

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 

e-mail : pvic822002@istruzione.it – 
PEC:pvic822002@pec.istruzione.itSITO: 

www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it 

 
 

Agli Atti 

All’operatore economico “Gruppo Giodicart Srl” 

Alla sezione PON del Sito Web 
 

 
- CUP H84D22000660006 

- Codice identificativo del Progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-119 

- CIG Z4B3926880 

- Titolo del Progetto "PON FESR React EU - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
 

 
Oggetto: riscontro a vostra comunicazione PEC del 11.10.2023, assunta a ns. prot. N. 9600 del 12.10.2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la comunicazione PEC dell’11.10.2023, assunta a ns. prot. N. 9600 del 12.10.2023, proveniente dalla 

mail PEC della ditta “Gruppo Giodicart Srl” e indirizzata alla PEC dell’Istituto Comprensivo di Stradella, 

attestante che “1) i prodotti sotto elencati relativi ai PON (Codice progetti 13.1.5A- FESRPON- LO-2022-

119) non saranno consegnati per cause di forza maggiore: 1 Grande tavolo dei giochi: impossibilità di 

reperire quanto richiesto, per causa di forza maggiore; 1 Pannello primi percorsi albero: richiesto in 

sostituzione, da parte dell'Istituzione scolastica, di 1 Pannello primi percorsi albero, giunto danneggiato 

per causa non ascrivibile all’operatore economico; 1 Mobile gattino: fuori produzione (impossibilità di 

consegna per cause di forza maggiore); 1 Carrello porta libri prato: fuori produzione (impossibilità di 

consegna per cause di forza maggiore)”; 

 

Vista la medesima comunicazione PEC dell’11.10.2023, assunta a ns. prot. N. 9600 del 12.10.2023, 

proveniente dalla mail PEC della ditta “Gruppo Giodicart Srl” e indirizzata alla PEC dell’Istituto 

Comprensivo di Stradella, attestante che “… Inoltre, notifichiamo che, 2) come da accordi intercorsi con 

mailto:pvic822002@istruzione.it
mailto:pvic822002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it/




l’Istituzione Scolastica mediante scambio di corrispondenza, i prodotti sotto elencati relativi al PON, giunti 

danneggiati per causa non ascrivibile all’operatore economico, sono stati sostituiti con altri della 

medesima qualità e quantità, al medesimo prezzo: - 1 Mobile Libreria Chiocciola, giunta danneggiata e 

sostituita con 1 palizzata sensoriale chiocciola della medesima qualità e quantità e al medesimo prezzo; - 1 

Mobile Teatro Teddy, giunto danneggiato e sostituito con 1 Mobile Teatro Teddy della medesima qualità e 

quantità e al medesimo prezzo”; - 2 Mobili onda con cassette, giunti danneggiati e sostituiti con altrettanti 

Mobili onda con cassette della medesima qualità e quantità e al medesimo prezzo; - 1 Tavolo isola 

regolabile arancio, giunto danneggiato e sostituito con 1 Tavolo isola regolabile arancio della medesima 

qualità e quantità e al medesimo prezzo; - 1 articolo denominato “Piastrelle sensoriali geometriche”, di cui 

n. 1 su 4 giunta danneggiata e sostituita con 1 altro articolo “Piastrella sensoriale geometriche” (n. 1 su 4, 

sempre) della medesima qualità e quantità e al medesimo prezzo; Si richiede, pertanto, l’accettazione 

della proposta variazione dell’ordinativo come sopra, con storno degli articoli di cui al punto 1 e variazione 

mediante consegna di articolo della medesima qualità e quantità e al medesimo prezzo con riferimento a 

quanto indicato al punto 2”; 

Vista, dunque, la richiesta di accettazione della proposta di modifica dell’ordinativo contenuta nella PEC di 

cui sopra e per le motivazioni  di cui sopra, con eliminazione/sostituzione degli articoli sopra indicati; 

Ritenuto di accettare le motivazioni addotte dal Gruppo Giodicart Srl e di prendere atto della 

comunicazione di cui sopra; 

Tutto ciò premesso, formante parte integrante e sostanziale di quanto in oggetto, 

DETERMINA 

Di accettare la richiesta di modifica dell’ordinativo e le relative motivazioni addotte dal Gruppo Giodicart 

Srl. 

Di espungere gli articoli suindicati nella sezione “Elenco forniture” della GPU (ossia n. 1 grande tavolo dei 

giochi, 1 pannello primi percorsi albero, 1 mobile gattino e 1 carrello porta libri prato) e di modificare la 

denominazione dell’Articolo “Libreria chiocciola” in “Palizzata sensoriale chiocciola”, ferme restando le 

denominazioni di tutti gli altri articoli. 

Si comunichi via PEC all’interessato. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Laura PAVESI 

(firmato digitalmente) 


		2023-10-12T15:54:03+0200
	LAURA PAVESI




